Έκδίδεται τό πρώτον έκ τοΰ A.S.V. — Consiglio X: Misti, reg. 20 ( 1480- 
1482), φ. 43r - 43ν.

Μετάφρασίς του εις τήν γαλλικήν (υπό τήν έσφαλμένην χρονολογίαν 30 ’Ιανουά
ριου 1480) έδημοσιεύθη υπό C. Kerofilas, L,es Vlasto, σ. 72-74.

Die XXX januarij (1480 m. V. — 1481)
Capita

Cum in domo Johannis Milissino, habitatoris Rethimi in quodam 
casali districtu Rethimi, proiecta fuisset die VIJ februarii 1459, tempore 
noctis, littera quedam, que continebat semen proditionis, prius de 1454 

5 tentate per Siphim Vulasto proditorem et discoperte, quod semen pu- 
tabatur esse extinctum, et per nouum modum querebatur reintegrari
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et renouari, dictusque Johannes Milissino, existens infirmus in domo, 
raisit sequenti die in mane cedulam aut litteras ipsas regimini Rethimi, 
a quo regimine missa fuit littera predicta ad regimen Crete, vt 

10 res maxima consulcietur. Sed res ita secrete processit, quod nocte 
sequenti diem octauum Johannes ipse Milisino, in propria domo clau- 
sus dormiens, fuit crudeliter vulneratus ad mortem. Et per regimen 
Rethimi, ita consulente regimine Crete, die 24 februarii 1459 fuit deli- 
beratum proclamari facere, vt perpetratores vulnerum, in personam 

15 Joanis Milisino illatarum, manifestarentur, et datum premium propa- 
latoribus yperperorum mille et exemptionis vnius banniti, excepto re- 
belle contra statum, ut per hanc propalationem venietur in lucem pro- 
iectorum littere proiecte in domo dicti Johannis Milissino. Et hoc factum 
fuit ex conuenientibus respectibus. Et nemine comparente ad dictam 

20 proclamam, consultato regimine Crete et nostro dominio, per nostrum 
dominium preceptum fuit regimini Rethimi, ut prosequeretur ad 
omnem experientiam veniendi in lucem perpetratorem utriusque delicti, 
id est proiectorem literarum et vulneratorem Johannis Milissino. Ex 
quo regimen Rethimi, die vltimo mensis augusti 1460, per consilium 

25 et auctoritatem regiminis Crete, ex precepto et ordinatione nostri do- 
minij, processit ad alteram proclamam, promittens propalatoribus pro- 
iectorum scedule seu littere suprascripte habendi subito yperpera IIJm 
et singulis annis in uita propalatorum yperpera Vc a nostro dominio. 
Et quod ipsi et sui heredes possint participare de officijs et beneficijs 

30 insule Crete, sicut participant pheudatarij Crete et quod possent exi- 
(φ.43ν) mere tres de banno aut baniendos pro puro homicidio | uel alio delicto 

et alijs conditionibus, sicut in proclama continetur, remanente prima 
proclama. Et mouentibus premijs animis hominum, papa Janni Lima 
et Georgius Vergici ac Hemanuel Lima propalauerunt vtrumque exces- 

35 sum, hoc est proiectores literarum et percussores Joannis Milisino. Ex 
quo ventum est in lucem et sumptum suplicium delinquentium, non 
tamen omnium ex conuenientibus respectibus. Cumque papa Janni 
Lima et socij suprascripti, timentes potentiam aliquorum complicum, 
qui remanserunt secreti, et attinentium eorum, quoad uixerunt, non 

40 fuerunt ausi petere premia proclamarum. Nunc, defunctis omnibus 
suprascriptis, comparuerunt coram capitibus huius consilij, petentes 
premia fidei eorum per publicas proclamas eis promissa, sicut supra- 
dictum est. Et attenta inopia camere dominij nostri, contentantur, loco 
Him yperperorum, inmediate eis dandorum, et yperperorum Vc singu- 

45 lis annis tam a tempore propalationis citra liurate, quam in futurum 
liurande, petunt pro prima proclama loco yperperorum mille, vnam
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vocem exemptionis banni et alteram vocem promissam, ita quod ha- 
beant duas voces pro ista prima proclama; pro secunda autem pro
claim, loco yperperorum Him, inmediate exbursandorum, et aliorum 

50 Vc singulis annis in eorum vitam dandorum per cameram Crete, pe- 
tunt habere tres uoces bannitorum, sicut habuerunt ser Joannes de 
Molino in 1461 et ser Joannes Calergi 1472 per hoc consilium, remit- 
tentes omne beneficium pecuniarium pro preterito, presenti et futuro, 
gaudentibus ipsis reliquis beneficijs proclame. Et conueniat iusticie nos- 

55 tri dominij pro aliorum exemplo obseruare promissa.
Vadit pars quod dictus papa Janni Lima, Georgius Vergici ac He- 

manuel Lima gaudeant beneficio secunde proclame tantum, hoc est 
habeant tres voces bannitorum pro puro homicidio et loco pecuniarum 
habeant duas voces eius conditionis et qualitatis, qualis fuerunt ille, 

60 quas habuerunt ser Joannes de Molino et ser Joannes Calergi pro ban- 
nitis in hunc usque diem et exceptis rebellibus. Et quod Franciscus 
de Porto, gener papa Janni Lima, intret in participatione beneficiorum 
et officiorum Crete, loco prefati papa Janni Lima.

De parte — 11
De non — 2
Non sinceri — 3

25 regiminis διώρθ·ωσα : -ni ό κώδιξ.

ΜΘ'
Άκυρωσις τής περί αμοιβών εις Ίωάννην Λίμαν, 

Γεώργιον Βεργίτσην καί Εμμανουήλ Λίμαν άποφάσεως, 
εν αναμονή τής γνωματευσεως τών αρχών τής Κρήτης

1481, ’Ιουνίου 13

Άπόφασις τοΰ Συμβουλίου τών Δέκα περί άκυρώσεως τής από 30 ’Ια
νουάριου 1481 υπέρ τών Ίω. Λίμα, Γεωργ. Βεργίτση καί Έμμαν. Λίμα 
άποφάσεως (έ'γγρ· ΜΗ'), ως παράτυπου: ’Επειδή κατά την από 30 ’Ιου
νίου 1473 προηγουμένην άπόφασιν (έ'γγρ. ΜΕ’), ή αΐτησις τοΰ Λίμα καί 
τών συν αυτφ παρεπέμφθη εις τάς άρχάς τής Κρήτης καί τους Συνδίκους 
τής ’Ανατολής, ΐνα εκφέρουν γνώμην, έ'πρεπε να μη ληφθή ούδεμία άπόφα- 
σις προ τής λήψεως τής άπαντήσεως τοΰτοιν.

Έκδίδεται τό πρώτον έκ τοΰ A.S.V. — Consiglio X: Misti, reg· 20 (1480- 
1482), φ. 64r.
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MCCCCLXXXJ die XIIJ junij
Ser Franciscus Sanutus
Ser Thomas Triuisanus, Consiliarij
Ser Thomas Lippomano, Caput

Quod ista pars capta in hoc consilio sub die XXX raensis januarij 
1480, quod papa Jani Lima, Georgius Vergiti ac Hemanuel Lima 
gaudeant benefitio secunde proclame, de qua in parte hoc est: Quod 

5 habeant tres voces bannitorum et cetera commoda, de quibus in parte 
eadem latius, ex causa ibidem tacta tanquam pars processa et capta 
preter et scorsum ab ordine, consultissime capto et deliberato per hoc 
consilium ab usque 1473 vltimo junij, de quo hoc consilium non ha- 
buit nisi hodie noticiam: et per quern supplicatio predictorum papatis 

10 Jani et sociorum veniebat mittenda Duche et capitaneo et consiliarijs 
Crete et sindicis nostris Orientis, qui ipsam vnite diligenterque videre 
et examinare debeant. Et sumpta bona et vera informatione optime 
intelligerent et circumspicerent rationes et profituum dominij nostri 
super omnibus partibus eiusdem supplicationis. Et de his que habue- 

15 rint particulariter et distincte reddere deberent certum hoc consilium, 
ne deciperemur. Qua parte et ordine stante, nihil aliter poterat necdebe- 
bat poni, seduocetur et habeatur perinde ac si posita et capta non fuisset,

De parte — 8

De non — 6

Non sinceri — 1

N'
Άμοιβαι (περικεκομμέναι) είς τούς καταδότας Ίωάννην Λίμαν, 

Γεώργιον Βεργίτσην και Εμμανουήλ Λίμαν
1487 (βενετ. ετ. 1486), ’Ιανουάριου 18 ( ίνδικτ. 5)

Επιστολή τοΰ Δόγη τής Βενετίας προς τον Δούκαν τής Κρήτης, άγγέλ- 
λουσα την από 31 παρελθόντος Μαίου άπόφασιν τοΰ Συμβουλίου των Δέκα 
περί απονομής αμοιβών είς τούς Ίωάννην Λίμαν, Γεώργιον Βεργίτσην κα'ι 
Εμμανουήλ Λίμαν, ως καταδώσαντας τούς επιχειρήσαντας ν’ ανανεώσουν 
τήν έπανάστασιν τοΰ Σήφη Βλαστοΰ κα'ι τραυματίσαντας τον Ίωάννην Με- 
λισσηνόν (πρβλ. έγνρ. ΜΗ'). Κατά τήν δευτέραν επικήρυξιν τούτων (τής 
31 Αύγουστου 1460), οί τρεις ούτοι θά λάβουν όμοΰ 3000 ύπέρπυρα έφ’ 
άπαξ, αντί δέ των 500 κατ’ έτος, θά παραχωρηθοΰν είς αυτούς αί πρόσο
δοι τών εν χωρίψ Έλεύθερνα Ρέθυμνου δημοσίων κτημάτων. Πέραν τούτων 
ούδέν άλλο δικαιούνται.

Έκδίδεται το πρώτον έκ τοΰ A.S.V. — Duca di Candia 2: Ducali e lettere 
ricevute, quat. 36 (1489-1490), δπερ δέν φέρει σελιδαρίΟμησιν.
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Augustinus Barbadico, dei gratia dux Venetiarum et cetera.
Nobilibus et sapientibus viris Marino de Garqonibus, duche, et 

Alouisio Quirino, capitaneo Crete, et consiliarijs ibidem ac successori- 
bus suis, fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.

5 Cum nostro consilio decern, sub die ultimo mensis maij proxime 
preteriti, deliberauimus quod fidelissimi nostri papa Jani Lima, Geor
gius Vergici et Hemanuel Lima, ob fidelissimum promeritum eorum 
in propalasse idest et manifestasse isti regimini et proiectorem certe 
litere de anno 1459, projecte in certo casali in processu nominato, 

10 posito in districtu Rethemi, per quam, per nouum et diabolicum me
dium, querebatur reintegrari et renouari maledictum semen proditionis 
alias, hoc est in 1454, attentate per sceleratissimum q. Syfi Vlasto, 
proditorem et rebelem et cetera, et item pro manifestasse culpabi- 
les vulnerum, dicta de causa noctis tempore illatorum in persona 

15 fidelis nostri Joannis Melissino, habitatoris in casali predicto, ex quo 
uentum est in lucem et sumptum supplicium deliquentium, non tamen 
omnium ex conuenientibus respectibus et cetera gaudeant et gaudere 
debeant beneficio secunde proclame, edite et publicate sub die ultimo 
mensis augusti 1460 per regimen nostrum Rethemi, ex consilio et 

20 auctoritate regiminis nostri Crete, proueniente ex precepto et ordina- 
tione dominij nostri, modificato tamen ut infra : «ex bene docentibus 
et conuenientibus respectibus», in hunc modum, videlicet, quod predicti 
tres habeant inter ipsos omnes iperpera IIJm, pro una vice tantum, 
ab ista camera nostra Crete et singulis quibusque annis in uita eorum 

25 iperpira Vcentum a dominio nostro ab eadem camera, quodque ipsi et 
sui heredes et descendentes participare possint de officijs et beneficijs 
insule Crete, pro quibus iperperis Vc annualibus, consequendis ex nunc 
illis deputetur et sic deputamus affictum loci Lefterne, positi in distric
tu Rethemi, pro quanto sunt iperpera Vc suprascripta. Si uero esset 

30 minoris affictus, suppleatur ad integram summam per istam cameram 
nostram Crete et incipiatur cursum suprascriptorum Vc iperperorum 
annualium ad diem primum mensis junij proxime preteriti. Ea propter, 
cum prefato consilio nostro decern, mandamus vobis, ut suprascriptam 
nostram et consilij nostri decern deliberationem obseruare et exequi ac 

35 obseruari inuiolabiliter debeatis et faciatis, hoc vobis cum eodem con
silio nostro X declarantes, quod pro suprascriptis meritis manifestatio- 
num, contentarum tarn in prima quam in secunda proclamatione, de 
qua supra, predicti papa Lima et socij non possunt habere aliud ulte- 
rius beneficium plus eo, quod est dictum superius, sub penis et stric- 

40 turis contentis in deliberatione diei ultimi mensis maij suprascripti.
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Has autem ad memoriam futurorum registrare [facite] et registratas 
presentanti restitui.

Date in nostro ducali palatio die XVIIJ januarij, indictione V, i486. 

Recepte die X septembris 1489.

12 sceleratissimum διώρθωσα : scelestissimum ό κώδιξ.

ΝΑ'
Διακοπή τής έτησίας χορηγίας τοΰ Ίωάννου Λίμα, θανόντος, 

και πληρωμή τής έφ' άπαξ άποζημιώσεώς του, 
ήν είχε μεταβιβάσει είς άλλους

1490, Μαρτίου 13

Άπόφασις της Αυθεντίας τής Κρήτης περί διακοπής τής είς τον πρω- 
τοπαπάν Ίωάννην Λίμαν, δυνάμει τοΰ προηγουμένου διατάγματος τοΰ Δόγη 
(Ι'γγρ. Ν'), χορηγίας, από τής ημέρας τοΰ θανάτου του, διότι δεν είναι 
μεταβιβάσιμος. Τό διάταγμα δμως τοΰτο, δπερ ώριζεν δπως είσπράξη οΰτος 
καί 1000 ύπέρπυρα εκ τοΰ ταμείου τής Κρήτης, έκρατεΐτο ως ενέχυρον υπό 
τοΰ Μάρκου Σαβίνα, παρ’ οΰ ήγόρασεν αυτό ό Μάρκος Soldinus (είς δν 
δ Λίμας ώφειλε προσέτι 39 δουκάτα). Ό Soldinus παρουσίασεν αυτό είς 
την Αυθεντίαν καί έζήτησε να λάβη συναλλαγματικήν, ϊνα δυνηθή να διεκ- 
δικήση τα υπό τοΰ πρωτοπαπά είς αυτόν δφειλόμενα 1000 ύπέρπυρα. Ή 
Αυθεντία έδέχθη την αϊτησιν ταυτην καί διέταξε τον αρμόδιον ταμιακόν 
υπάλληλον να εκδώση την συναλλαγματικήν.

Έκδίδεται τό πρώτον έκ τοΰ A.S.V. —Duca di Candia 2: Ducali e lettere 
ricevute, quat. 36 (1489 -1490), οπερ δέν φέρει σελιδαρίθμησιν.

Die XIIJ martij 1490

Vltrascriptae litterae ducales fuerunt registratae mandato Magnified 
regiminis et Magnifici domini capitanei Cretae, a quibus fuit decretum 
quod scribatur regimini Rhetimi quod prouisio, quam habebat uigore 

5 ipsarum protopapas Joannes Dima, suspendatur et pro suspensa ha- 
beatur pro eius portione a die suae mortis, quoniam ipsa non transfer
or ad suos heredes, sed solum data fuit sibi donee uiueret, ut ex ipsis 
litteris clare constat. Preterea, cum in dictis litteris contineatur quod 
praefatus protopapas debeat habere, semel tantum, ab hac camera 

10 Cretae hyperpera mille, quae litterae erant in pignus penes ser Marcum 
Sauinam et eas redemit ab eo ser Marcus Soldinus, ut patet chirogra-
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pho ipsius Sauinae, pro ducatis septuaginta quatuor. Et alios ducatos 
XXXIX debet habere praedictus Soldinus a praefato protopapate, ut 
constat instrumento facto Uenetijs manu ser Gasparis de Burattis, 

15 notarij Imperialis, quas litteras ipse Soldinus presentauit huic Magni- 
fico regimini Cretae per comissionem dicti protopapatis, quae hyper- 
pera ipse Soldinus intendit exigere uigore dictor[um] suorum credito- 
rum. Et cum id assequi non possit sine decreto dominij, supplicauit 
quod mandaretur ser Augustino Colonnae, Ratiocinatori huius camerae 

20 Cretae, quod faceret sibi polizam nomine dicti protopapatis, ut possit 
exigere dicta hyperpira mille sibi obligata a prefato q. protopapate. 
Per Magnificum regimen et Magnificum d. capitaneum, uisis instru
mento et chirographo predictis et intellecto quod ipse Soldinus redemit 
dictas litteras iuxta ordinem ipsius protopapatis, qui fuit contentus 

25 quod ipse haberet eas pro sua cautione, decretum fuit quod jubeatur 
praefato ser Augustino, ut faciat sibi pollizam hyperperorum mille 
nomine protopapatis praedicti pro portione, quae eum tangebat uigore 
dictarum litterarun excelsi consilij decern, cum reseruatione jurium he- 
redum protopapatis praedicti, pro reliquo hyperperorum mille, non 

30 obstante quod praedictus Soldinus allegabat se esse creditorem de alijs 
pecunijs.

Μ. I. ΜΑΝΟΥΣΑΚΑΣ

30 -1 - I960
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